
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

02 октября 2018г. № 01-05-65 
 

 

О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию района 

Москворечье-Сабурово города 

Москвы в 2019 году 

                          

 

 

В соответствии с  постановлением Правительства Москвы от 

13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-

экономическому развитию районов города Москвы», рассмотрев вопрос на 

заседании Комиссии Совета депутатов  по развитию муниципального округа 

Москворечье-Сабурово  и принимая во внимание согласование проекта 

решения Совета депутатов  главой управы района Москворечье-Сабурово 

города Москвы,  Совет депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово решил: 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-

экономическому развитию района Москворечье-Сабурово города Москвы в 

2019 году  на сумму  6 730, 20  тыс. руб. (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-

Сабурово города Москвы, префектуру Южного административного округа 

города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы. 

3. Настоящее        решение     опубликовать в бюллетене  «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа  Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  Заусаеву Н.В.      

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                  Н.В. Заусаева   

 
 

 



 

      

                                   Приложение 

 

       

к решению Совета 

депутатов 

       

муниципального 

округа 

Москворечье-

Сабурово 

       

от 02.10.2018  

№ 01-05-65 

                 
         

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ  

по социально-экономическому развитию района города Москвы в 2019 году 

№ 

п/п 
Адрес Серия  

Год 

постройки 

Вид работ (разработка ПСД, 

проведение СМР) 

Объемы работ 

Стоимость, 

тыс. руб. 
Примечание 

Натуральны

е показатели 
Ед. измер 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Москворечье-Сабурово               

1 Каширское шоссе, д.53, к.3 П-44 1988 Герметизация межпанельных швов 2040 п.м. 1 020,00     

2 Каширское шоссе, д.57, к.7 П-44 1988 Герметизация межпанельных швов 1538 п.м. 769,00     

3 Пролетарский проспект, д.1 КОПЭ 2001 ПТР (приобретение материалов) 22217 кв.м. 1 151,23     

4 Кантемировская ул., д.20, к.1 П-44 1988 ПТР (приобретение материалов) 22589 кв.м. 1 253,67     

5 Каширское шоссе, д.53, к.5 П-44 1987 ПТР (приобретение материалов) 9501 кв.м. 557,63     

6 Каширское шоссе, д.55, к.2 П-44 1988 ПТР (приобретение материалов) 12593 кв.м. 846,61     

7 Кошкина ул., д.13, к.1 П-30 1990 Ремонт мягкой кровли 360 кв.м. 380,88     

8 Кошкина ул., д.19, к.1 П-31 1988 Ремонт мягкой кровли 380 кв.м. 402,04     

9 Кошина ул., д.12, к.3 П-32 1989 Ремонт мягкой кровли 330 кв.м. 349,13     

  
ИТОГО по  району 

Москворечье-Сабурово  
9         6 730,20   



 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

02 октября 2018г. № 01-05-66 
 

 

О согласовании  адресного перечня    

объектов компенсационного 

озеленения на территории жилой 

застройки района Москворечье-

Сабурово на осенний период 2018 

года 

                                

 

 

В соответствии с  пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Москворечье-

Сабурово от 27.09.2018 № МС-16-469/8, Совет депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово решил: 

1. Согласовать адресный перечень объектов  компенсационного 

озеленения на территории жилой застройки района Москворечье-Сабурово  

на осенний период 2018 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-

Сабурово города Москвы, префектуру Южного административного округа 

города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы. 

3. Настоящее     решение     опубликовать     в      бюллетене       

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа  Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу                             

муниципального округа      Москворечье-Сабурово Заусаеву Н.В.    

 

 

Глава муниципального округа  

Москворечье-Сабурово                                                                Н.В. Заусаева  

 



                  

  
                                      Приложение 

   

   

к решению Совета депутатов муниципального 

округа    

   
Москворечье-Сабурово 

   

   
от  02.10.2018 № 01-05-66 

   

       

       

 
Адресный перечень объектов компенсационного озеленения на территории жилой застройки  района 

Москворечье-Сабурово    

 
 застройки района Москворечье-Сабурово на осенний  период 2018года 

   

       

№ Адрес Порода деревьев Кол-во деревьев , шт. 
 

    

Москворечье-Сабурово       

1 ул. Борисовские пруды д. 5 корп. 1 Клён остролистный 2       

2 ул. Кантемировская д. 18 корп. 5 Клён остролистный 1       

3 ул. Кантемировская д. 16 корп. 1 Клён остролистный 1       

4 Каширское шоссе д. 53 корп. 3 Клён остролистный 1       

5 Каширское шоссе д. 78 корп. 3 Клён остролистный 1       

  ИТОГО   6 
 

    


